
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 37903/2023-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

PhDr. Jindřich Fryč, člen 

Jana Maxová, sekretariát 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

22. srpna 2023, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo obrany 

Nominovaná osoba: 

plk. Generálního štábu Ing. Ján Kerdík, MSS 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

VOP CZ, s. p.  

Orgán: 

Dozorčí rada  

 

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. František Šulc, první náměstek ministryně 
obrany, jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem nominace 
na pozici člena dozorčí rady státního podniku VOP CZ, s. p. jsou bohaté zkušenosti 
nominované osoby nabyté během jejího dlouhodobého působení na vyšších 
vojenských velitelských funkcích v oblasti pozemních sil, a to jak v Armádě ČR, tak 
i na Generálním štábu Armády ČR, disponuje relevantními znalostmi a odbornostmi, 
v současné době zastává funkci ředitele odboru rozvoje pozemních sil sekce 
rozvoje sil Ministerstva obrany.   
 
Úvodem své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace s koncepcí rozvoje VOP CZ, s. p., kdy jedním z cílů této koncepce je to, 
aby se VOP CZ, s. p. stal strategickým partnerem Armády České republiky v oblasti 
vývoje, modernizace, výroby a oprav pozemní techniky, dále pak maximální využití 
spolupráce na strategických projektech pro zvýšení schopností v oblasti vývoje 
a výzkumu. Nominant též v souvislosti s koncepcí rozvoje VOP CZ, s. p. pohovořil 
o nutnosti efektivního řízení podniku, tzn. optimalizovat proces řízení k dosažení 
strategického cíle a využívání materiálních a finančních zdrojů a lidského potenciálu 
v souladu s principem 3E. V závěru své prezentace se nominant zaměřil na přípravu 
a realizaci strategického projektu CV-90 a zapojení VOP CZ, s. p. do dalších 
významných rozvojových projektů.  
 
V rámci hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba dotázána, jaké konkrétní 
poznatky z oblasti strategického leadershipu si odnesl ze studia na US Army War 
College a jak tyto poznatky může uplatnit při práci v dozorčí radě VOP CZ, s. p. Dále 
byl nominant požádán, aby uvedl další znalosti, dovednosti, kompetence, které 
může využít ve funkci člena dozorčí rady jmenovaného státního podniku. Poté 
nominant reagoval na otázku týkající se získávání vysoce kvalifikovaných odborníků 
pro zajištění trvalé udržitelnosti a dalšího rozvoje VOP CZ, s. p. a případného 
zavedení stipendijního programu pro studenty středních a vysokých škol. Nominant 
byl rovněž dotázán, jak bude nahlížet na hospodárnost VOP CZ, s. p. z pohledu 
zástupce Ministerstva obrany. 
 
V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 



vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 
 
Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



europass
Ján Kerdík
Státní příslušnost: Česká republika Datum narození: 1968 V* * Telefonní číslo: 

B E-mailová adresa:  

9 Domů: Vyškov (Česko)

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI

Instruktor/učitel - Vojenská Akademie 
Ministerstvo obrany ČR [ 01/04/1993 - 31/01 /2005 ]

Město: Vyškov 
Země: Česko

• příprava příslušníků kurzů v oblasti střelecké přípravy, zejména lafetované zbraně (tanky, BVP)
• výuka konstrukce zbraní, zásady obsluhy a použití, metodika přípravy,
• podíl na testování modernizovaného tanku T-72M4CZ.

Velitel roty
Ministerstvo obrany [ 01/02/2005 - 31/05/2010 ]

Město: Přáslavice 
Země: Česko

• velení a řízení jednotce,
• výchova a vzdělávání podřízených,
• plánování, řízení a vyhodnocování provozu techniky, vzdělávání personálu.

Náčelník plánovacího oddělení brigády 
Ministerstvo obrany [ 01/06/2010-31/12/2011 ]

Město: Hranice 
Země: Česko

• příprava, sestavování, aktualizace a vyhodnocování operativních a krátkodobých plánů (1 rok),
• analýza úkolů, příprava podkladů do střednědobých plánů a jejich vyhodnocování.

Zástupce velitele praporu/velitel praporu 
Ministerstvo obrany [ 01/01/2012 - 01 /07/2019 ]

Město: Přáslavice 
Země: Česko

• velení a řízení jednotce (do 500 osob),
• plánování, řízení a vyhodnocování:

• přípravy a výcviku včetně zahraničních cvičení, přípravy do zahraničních operací a plnění úkolů ve
prospěch IZS a posílení PČR,

• provozu a oprav techniky,
• vzdělávání personálu,
• využití přidělených finančních prostředků v oblasti běžných výdajů.

1 / 3



Vedoucí oddělení odboru rozvoje pozemních sil GŠ MO 
Ministerstvo obrany [ 01/10/2019 - 31/07/2022 ]

Město: Praha 
Země: Česko

• příprava a řízení projektů rozvoje mechanizovaného vojska (např. ruční zbraně, bojová vozidla pěchoty,
tanky) včetně vyjednávání o smlouvě,

• příprava podkladů pro projekty vědy a výzkumu,
• metodické, odborné a personální řízení odbornosti v rámci AČR,
• zastupování AČR v rámci mezinárodních organizací,
• příprava podkladů pro koncepční dokumenty strategické úrovně,
• zpracování koncepčních dokumentů nižších řádů.

Ředitel odboru rozvoje pozemních sil GŠ MO 
Ministerstvo obrany [ 01/08/2022 - Aktuální ]

Město: Praha 
Země: Česko

• správa strategického programu rozvoje pozemních sil,
• koordinace a řízení projektů rozvoje pozemního vojska (mechanizované vojsko, dělostřelectvo, ženijní vojsko,

chemické vojsko, výsadkové vojsko) včetně vyjednávání u strategických projektů,
• koordinace a řízení projektů vědy a výzkumu,
• zastupování AČR v rámci mezinárodních organizací,
• koordinace zpracování koncepčních dokumentů strategické úrovně.

VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA •

Úplné vysokoškolské vzdělání
Vysoká vojenská škola pozemního vojska [ 01/09/1997 - 27/07/2003 ]

Město: Vyškov 
Země: Česko
Studijní obory: Teorie řízení a bojového použití jednotek mechanizovaného vojska 
Konečná známka: Prospěl s vyznamenáním

Profesní vzdělávání - kurz vyšších důstojníků 
Command and General Staff College [ 10/01/2013 - 13/12/2013 ]

Adresa: 00 Stimson Ave, Fort Leavenworth , KS 66027 Fort Leavenworth (Spojené státy) 
Internetová stránka: https://usacac.army.mil/organizations/cace/cgsc

• metodika plánování;
• plánování sil;
• vojenská historie;
• logistická podpora;
• styly vedení lidí a leadership - střední management;

Magisterské postgraduální vzdělání 
US Army War College [ 25/06/2018 - 07/06/2019 ]

Adresa: 122 Forbes Ave, Carlisle, PA, PA 17013 Carlisle (Spojené státy)
Internetová stránka: https://www.armywarcollege.edu 
Studijní obory: Vojenská strategická studia

• vojenská historie;
• příprava a formulace strategie;
• strategický leadership;

2 / 3



• strategická komunikace;
• vyjednávání;
• plánování, řízení a rozvoj organizace;

International Defense Acquisition Resource Management (IDARM) Course 
Naval Postgraduate School [ 04/11/2019 - 15/11/2019]

Město: Praha 
Země: Česko
Internetová stránka: https://nps.edu/web/idarm

Náklady a spolehlivost v životním cyklu (základní)
Univerzita Obrany [ 14/02/2022 - 18/02/2022 ]

Město: Brno 
Země: Česko

ZNALOST IAZYKŮ

Mateřský jazyk/jazyky: slovenský český

Další jazyk(y): 

anglický

POSLECH C2 ČTENÍ C2 PSANÍ C1 

SAMOSTATNÝ ÚSTNÍ PROJEV C2 

MLUVENÁ KOMUNIKACE C1

ruský

POSLECH B2 ČTENÍ B2 PSANÍ B1 

SAMOSTATNÝ ÚSTNÍ PROJEV B2 

MLUVENÁ KOMUNIKACE B2

Úrovně: AI o A2: uživatel základů jazyka (začátečník), BI a B2: samostatný uživatel (mírně pokročilý), Cl a C2: zkušený 
uživatel (pokročilý)

DIGITÁLNÍ DOVEDNOSTI

ECDL

Pokročilá uživatelská úroveň
Microsoft Office / Microsoft Word / Microsoft Excel / Microsoft PowerPoint / Email / Microsoft Outlook / Microsoft 
Project / Microsoft Teams / Skype / Resortní IS

Uživatelská úroveň
Microsoft OneDrive / Adobe / Microsoft Access / Microsoft Visio


